
Dziennik Ustaw Nr 21 - 276 - Poz. 74 i 75 

organów administracji państwowej (Dz. U. Nr 50, poz. 262, 
z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1989 r. Nr 30, poz. 163, Nr 64, poz. 
387, Nr 73, poz. 433 i 434 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198) 
zarządza się, co następuje : 

nazwą "Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Diecezji Elb­
ląskiej" . z siedzibą w Elblągu, erygowanej przez Biskupa 
Elbląskiego. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
§ 1. Nadaje się osobowość prawną organizacji kościel- szenia. 

nej Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej pod Minister - Szef Urzędu Rady Ministrów: M. Strąk 

75 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 2 lutego 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 
1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91 , pn. 408 
i z 1992 r. Nr 63, poz. 315) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia i OpiekiSpołe­
cznej z dnia 2 lipca 1992 r. w sprawie zasad wynagrcdzania 
pracowników publicznych zakładów opieki zdrowotrej (Dz. 
U. Nr 55, poz. 273 i z 1993 r. Nr 41, poz. 190) wprowaiJza się 
następujące zmiany: 

1) w § 5: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Do okresów pracy uprawniających do dodatku 
za wysługę lat zalicza się okresy poprzedniego 
zatrudnienia.", 

b) skreśla się ust. 7, 

2) po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 

,,§ 5a. 1. Pracownikowi działalności podstawow~j , po­
siadającemu stopień naukowy doktora dok­
tora habilitowanego bądź tytuł naukoW{ pro­
fesora, przysługuje miesięczny dodatek TV wy­
sokości : 

I. Pracownicy działalności podstawowej 

Lp. Sta~owisko 

1 2 

1 Państwowy wojewódzki inspektor sanitarny 

2 Państwowy terenowy (portowy) inspektor ~anitarny 

Stopień (tytuł) naukowy Kwota (w zł) 

profesor 1.500.000 
,doktor habilitowany 1.000.000 
doktor 500.000 

2. Pracownikowi, o którym mowa w ust. 1, 
przysługuje tylko jeden dodatek. W razie zbie­
gu uprawnień do dwóch lub więcej dodatków, 
przysługuje dodatek w wyższej wysokości. 

3. Pracownikowi zatrudnionemu w niepełnym 
wymiarze czasu pracy dodatek przysługuje 
w wysokości proporcjonalnej do wymiaru 
czasu pracy, określonego w umowie o pracę. 

4. Dodatek przyznaje kierownik zakładu po udo­
kumentowaniu uprawnień przez pracownika. 
Dodatek przysługuje od pierwszego dnia naj­
bliższego miesiąca kalendarzowego po udo­
kumentowaniu.", 

3) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie 
ustalone w załączniku do niniejszego rozporządzenia, 

4) w załączniku nr 2 do rozporządzenia część J. Pracownicy 
działalności podstawowej otrzymuje brzmienie: 

Kategoria 
zaszeregowania 

3 

XX-XXII 

XIX-XXI 
Wojewódzki lekarz kontroli nad orzecznictwam lekarskim 
Zastępca kierownika do spraw lecznictwa w !akładzie o obszarze działania: ogólnokrajowym, 

ponadwojewódzkim lub międzywojewódzkim 
Zastępca kierownika do spraw lecznictwa w zespole zakładów 
Ordynator 
Kierownik apteki zakładowej ze specjalizacją II stopnia 
Kierownik działu diagnostyki medycznej 

3 Zastępca kierownika zakładu (jednostki organizacyjnej zespołu zakładów) do spraw leczni- XVIII-XX 
ctwa nie wymieniony w lp. 2 

Zastępca ordynatora 
Kierownik apteki zakładowej nie wymieniony w lp. 2 
Kierownik: działu nie wymieniony w lp. 2, pracowni i innych komórek organizacyjnych 
Naczelna pielęgniarka w zakładach wymienionych w lp. 2 oraz w zespole zakładów 



Dziennik Ustaw Nr 21 - 277 - Poz. 75 

1 2 3 

4 Zastępca kierownika komórki organizacyjnej wymienionej w lp. 3 XVII-XIX 
Zastępca kierownika apteki zakładowej 
Starszy asystent 
Starszy specjalista 

5 Zastępczyni naczelnej pielęgniarki w zakładach wymienionych w lp. 2 oraz w zespole zakładów XVI-XVIII 
Asystent 
Specjalista 
Specjalista terapii uzależnień 

6 Młodszy asystent XV-XVII 

7 Lekarz w pierwszym roku pracy XIV 
Farmaceuta w pierwszym roku pracy 

8 Starszy felczer, felczer XIV-XVI 
Przełożona pielęgniarek szpitala, wojewódzkiej stacji pogotowia ratunkowego, przychodni 

specjalistycznej o zasięgu wojewódzkim, przychodni rejonowej obejmującej opieką 

ponad 20 tys. osób 
Kierownik techniczny pracowni stomatologicznej 
Kapelan szpitalny 

9 Zastępczyni przełożonej pielęgniarek szpitala lub wojewódzkiej stacji pogotowia ratunkowego XIII-XV 
Pielęgniarka (położna) koordynująca i nadzorująca pracę innych pielęgniarek i położnych 
Pielęgniarka (położna) oddziałowa 

Kierownik zespołu techników medycznych 
Specjalistka pielęgniarka (położna) 
Specjalista technik dentystyczny 
Instruktorka w wojewódzkiej przychodni specjalistycznej 
Perfuzjonista 

10 Kierownik komórki organizacyjnej z wykształceniem średnim XII-XIV 
Starsza: pielęgniarka, położna, pielęgniarka środowiskowa, położna środowiskowa 
Starsza: higienistka stomatologiczna, higienistka szkolna 
Starszy: technik medyczny, instruktor higieny, instruktor terapii zajęciowej 
Starszy instruktor terapii uzależnień 
Starszy dyspozytor w pogotowiu ratunkowym 
Starszy ratownik medyczny 

11 Pielęgniarka, położna, pielęgniarka środowiskowa, położna środowiskowa XI-XIII 
Higienistka stomatologiczna, higienistka szkolna 
Technik medyczny, instruktor higieny, instruktor terapii zajęciowej 
Dyspozytor w pogotowiu ratunkowym 
Ratownik medyczny 
Starszy: ortoptysta, statystyk medyczny, pracownik socjalny i inni z wykształceniem średnim 

zawodowym, nie wymienieni w lp. 10 

12 Instruktor terapii uzależnień, ortoptysta, opiekunka dziecięca, dietetyczka i inni z wykształ- X-XII 
ceniem średnim zawodowym, nie wymienieni w lp. 11 

13 Starsza: sekretarka medyczna, rejestratorka medyczna i inni z wykształceniem średnim IX-XI 
Statystyk medyczny 
Asystentka pielęgniarska 

14 Sekretarka medyczna, rejestratorka medyczna i inni z wykształceniem średnim VII l-X 
Sanitariusz szpitalny 

15 Wykwalifikowana pomoc dentystyczna, dezynfektor, laborant i inni z przeszkoleniem za- VII-IX 
wodowym 

16 Pracownicy z wykształceniem podstawowym przyuczeni do wykonywania zawodu VI-VIII 



Dziennik Ustaw Nr 21 - 278 - Poz. 75 

5) w załączniku nr 3 do rozporządzenia część I. Pracownicy działalności podstawowej otrzymuje brzmienie: 

1 2 3 

•• Pracownicy działalności podstawowej 

1 Państwowy inspektor sanitarny do 50% 

2 Zastępca kierownika zakładu (zespołu zakładów, jednostki organizacyjnej zespołu zakładów) • do 45%· 
do spraw lecznictwa .. 

Ordynator 
Kierownik komórki organizacyjnej 
Kierownik apteki zakładowej 
Naczelna pielęgniarka 

3 Wojewódzki lekarz kontroli nad orzecznictwem lekarskim do 40% 

4 Zastępca ordynatora do 35% 
Zastępca kierownika komórki organizacyjnej 
Zastępca kierownika apteki zakładowej 
Zastępczyni naczelnej pielęgniarki 
Przełożona pielęgn iarek 

5 Zastępczyni przełożonej pielęgniarek do 25% 
Pielęgniarka (położna) koordynująca i nadzorująca pracę innych pielęgniarek i położnych 
Pielęgn iarka (położna) oddziałowa 

Kierownik zespołu techników medycznych 
Kierownik techniczny pracowni stomatologicznej 

6) w załączniku nr 4 do rozporządzenia w części I: 

a) lp. 3, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 19 i 20 otrzymują brzmienie: 

Lp. Zadanie Wynagrodzenie 
kwota w zł 

1 2 3 

3 Odczytanie i opis: 
a) zdjęcia małoobrazkowego do 3.000 
b) elektrokardiogramu do 6.000 

5 Prace techniczne wykonywane ponad 170 jednostek obliczeniowych w pracowniach do 25.000 
stomatologicznych (za jednostkę obliczeniową) 

6 Opieka dentystyczna w placówkach oświatowo-wychowawczych (miesięcznie): 
1 ) w mieście do 1.000.000 
2) na wsi : 

a) do 150 uczniów do 1.000.000 
b) powyżej 150 uczniów do 1.200.000 

8 Wykonanie zespołu czynności związanych z przeszczepieniem jednej nerki (w ośrodku do 5.000.000 
wykonującym ponad 15 przeszczepień rocznie) 

9 Wykonanie zespołu czynności związanych z przeszczepieniem serca do 10.000.000 

10 Wykonanie zespołu czynności związanych z przeszczepieniem serca i płuc do 10.000.000 

11 Wykonanie operacji serca w krążeniu pozaustrojowym (w ośrodku wykonującym ponad do 6.000.000 
150 operacji rocznie na jednej sali operacyjnej) 

12 Przezskórne, wewnątrztętnicze rozszerzenie naczyń wieńcowych (za każdy zabieg w ośrodku do 1.500.000 
wykonującym ponad 150 zabiegów plastycznych na naczyniach wieńcowych, zastawkach 
serca, aorcie i żyłach płucnych - w jednej pracowni) 



Dziennik Ustaw Nr 21 279 Poz. 75 

1 '2 3 

13 Wykonanie zespołu czynności związanych z przeszczepieniem wątroby lub trzustki do 10.000.000 

14 Wykonanie zespołu czynności związanych z pobraniem gałki ocznej do przeszczepu jej do ' 2.000.000 
tkanek i przeszczep rogówki 

15 Wykonanie zesj:)o.łu czyraności , związanych z transplantacją szpiku do 5.000.000 

19 Wykonanie operacji rewaskularyzacyjnych tętnic w ośrodku wykonującym powyżej 200 do 2.000.000 
operacji rocznie 

20 Wykonanie zespołu zadań związanych z operacją wydłużenia kończyn, powyżej 20 ope- do 2.000.000 
racji rocznie 

. . 
b) po lp. 6 dodaje się lp. 6a, a po lp. 20 dodaje się lp. 20a w brzmieniu: 

Lp. Zadanie Wynagrodzen ie 
kwota w zł 

6a Opieka ortodontyczna nad dziećmi i młodzieżą sprawowana przez lekarza ortodontę za- do 1.000.000 
trudnionego w pełnym wymiarze czasu' pracy 

20a Wykonanie zespołu zadań związanych z operacją wszczepienia implantów kręgosłupa do 10.000.000 
(powyżej 100 rocznie) 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 stycznia 1994 r., z wyjątkiem przepisów 

§ 1 pkt 1 i pkt 6, które wchodzą w życie z dniem 1 czerwca 
1994 r. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: R.J. Żochowski 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 2 lute­
go 1994 r. (poz. 75) 

TABELA STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 

Kategoria Miesięczna kwota 
zaszeregowania w tysiącach złotych 

I 1.350--1.500 ~ 

II 1.400--1 .600 
III 1 .450--1 .700 
IV 1.500--1.800 
V 1.550--1.900 
VI 1.600--2.000 
VII 1.650--2.200 
VIII 1.700--2.400 
IX 1.750--2.600 
X e!< .1 .800--2.850 
XI ' 1 .850--3.100 
XII 1.950--3.350 
XIII 2.050--3.600 
XIV 2.200--3.850 
XV 2.350--4.100 
XVI 2.500--4.350 
XVII 2.650--4.600 
XVIII 2.850--4.950 
XIX 3.050--5.300 
XX 3.250--5.700 
XXI 3.450--6.100 
XXII 3.650--6.500 



280 

UWAGA: P.T. PRENUMERATORZY! 

Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów uprzejmie informuje, że ukazała się drukiem 

TARYFA CELNA 

stanowiąca załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 1993 r. w sprawie ceł na towary przywożone 
z zagranicy (Dz. U. Nr 128, poz. 591). 

Cena 1 egzemplarza wynosi 250.000 zł 

Instytucje, urzędy i osoby fizyczne zainteresowane zakupem wydawnictwa proszone są o dokonanie wpłaty na konto 
Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów w BPH w Krakowie, XVI OjWarszawa nr 320010-1717-139-110, 
z dopiskiem: · TARYFA CELNA. 

Na odcinku wpłaty prosimy podać czytelnie nazwę instytucji, urzędu lub imię i nazwisko zamawiającego, dokładny adres 
(nazwę ulicy, nr domu, nr kodu pocztowego i miejscowość) oraz liczbę zamawianych egzemplarzy. 

Wpłata stanowi zamówienie na wysyłkę wydawnictwa przesyłką Poleconą, wobec czego nie należy składać osobnych 
zamówień i zawiadomień o dokonanej wpłacie. 

Informacji udziela Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, tel. 42-14-78 i 694-67-50, telefaks 694-62-06. 

Ponadto Taryfę celną można nabyć za gotówkę w punktach sprzedaży Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego. 

Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę: 

w WARSZAWIE: 

- w punkcie sprzedaży Urzędu Rady Ministrów, al. Jana Chrystiana Szucha 2/4. tel. 29-61-73, 

- w punktach sprzedaży: ul. Kujawska 1 (Urząd Skarbowy); ul. Mysia 2 (Polskie Sieci Elektroenergetyczne); ul. 1 Sierpnia 21 (ZUS); al. Solidarności 83/89 (Księgarnia Bankowa); al. 
Solidarności 119 (Księ\l.a{nia im. SI. Żeromskiego, tel. 20-46-28); al. Solidarności 127 (Księgarnia Sądowa, tel. 20-03-71 w . 377) -egzemplarze bieżące oraz z roku 1992; ul. Srebrna 
16 ("Jard -Press" s.c.) , ul. Świętokrzyska 12 (Księgarnia " Elinex" -gmach Ministerstwa Finansów, tel. 694-47-69); ul. Wspólna 4 (w Ministerstwie Przemysiu i Handlu); ul. Zamenhofa 
1 (Dom Wydawniczy ABC, tel. 31 -01 -58); ul. Żurawia 1 a (Księgarnia Wydawnictw Prawnych, Ekonomicznych, Budowlanych i Ogólnoasortymentowych, tel. 621 -44-05) 
- egzemplarze bieżące oraz z roku 1992; 

poza WARSZAWĄ w punktach sprzedaży: 

- BIAŁA PODLASKA: ul. Brzeska 41 (Urząd Wojewódzki); BIAŁYSTOK: ul. Mickiewicza 5 (sąd - księgarnia "Interesik"), ul. Świętojańska 13 p. 501 (Wydawnictwo BETA); 
BIELSKO-BIAŁA: ul. Cieszyńska 10 (sąd) , ul. Piastowska 40 (Urząd Wojewódzki); BYDGOSZCZ: ul. Śniadeckich 41 a (PPHU " EMPRES"), ul. Wały Jagiellońskie 4 (sąd - BUiD 
" Lex et Labor")"; CHEŁM: ·ul . Szymanowskiego 7/14; CIECHANOW: ul. 17 Stycznia 7 (Zaklad Administracyjno-Gospodarczy Urzędu Wojewódzkiego); CIESZYN: ul. Bobrecka 
1 (Spółka Cywilna "Infolex"); CZĘSTOCHOWA: ul Dąbrowskiego 23/25 (sąd) ; ELBLĄG: ul. Trybunalska 25 (sąd); GDAŃSK: ul. Kartuska 14/2 (księgarni a "Kodeks"), ul. Na stoku 
49 B (Urząd Skarbowy - księgarnia " Interesik"), ul. Nowe Ogrody 30; GDYNIA: pl. Konstytucji 5 (sąd), ul. Świętojańska 68 (Dom Wydawniczy ABC); GLIWICE: ul. Powstańców 
Warszawy 23 (sąd); GORZOWWIELKOPOLSKI: ul. Jagiellończyka 8 (Urząd Wojewódzki), ul. Mieszka 133 (sąd - BUiD "Lex et Labo"'); JELENIA GORA: ul. Wojska Polskiego 56 
(sąd) ; KALISZ: ul. Wolności 13a (sąd) ; KATOWICE: ul. Andrzeja 16/18 (sąd); KIELCE: ul. Jana Pawła" 9 (sąd) ; KOZIENICE: ul. Lubelska 2 (Firma "Kordas"); KOSZALIN: ul. 
Waryńskiego 7 (sąd - Prywatna Firma Gospodarcza " Boom 1991 " ), ul. Chopina 7 (Biuro Rachunkowo-Podatkowe); KRAKOW: ul. Basztowa 22, Krowoderskich Zuchów 2, Przy 
Rondzie 7 (sąd) , ul. Wadowieka 12 (księgarnie "Interesik" ); KROSNO: ul. Bieszczadzka 1 (Urząd Wojewódzki); LEGIONOWO: ul. Piłsudskiego 43b (ZUS); LUBLIN: ul. Krakowskie 
Przedmieście 43a, ul. Krakowskie Przdmieście 76 (sąd - Księgarnia Prawnicza); ŁOMIANKI : ul. Warszawska 71 a (sklep firmowy "INFOR"); ŁOD:t: ul. Dowborczyków 9/11 
(księgarnia "Interesik"), PI. Dąbrowskiego 5 (sąd - księgarnia "Interesik" ), ul. 6 sierpnia 84/86 (Urząd Skarbowy), Plac Wolności 10/12 (Dom Wydawniczy ABC) , ul. Zamenhofa 
2 (ZUS - księgarnia "Interesik" ); NOWY DWOR MAZOWIECKI: ul. Słowackiego 19 (sąd) ; OLSZTYN: ul. Opolska 42 (P.w.-"ARHAT"), ul. Stare Miasto 22 (PHU "REGIS"); 
OPOLE: pl. Wolności 7/8 (Dom Wydawniczy ABC) , ul. Piastowska 14 (Urząd Wojewódzki); OSTROW WIELKOPOLSKI: ul. Sądowa 2 (sąd); OTWOCK: ul. Armii Krajowej 2 (sąd) ; 
PIOTRKOWTRYBUNALSKI: ul. Slowackiego 5 (sąd - księgarnia "Interesik"), ul. Wronia 65; PIŁA: al. Niepodleglości 2 (Zaklad Uslug Biurowych "Zubik"); PŁOCK: ul. Kościuszki 
6 (Wojewódzka Bibiloteka Publiczna); POZNAŃ: ul. Młyńska 1 a (sąd), il. Galileusza 2 (punkt informacyjno-kolportażowy) , ul. Klasztorna 1 (Dom Wydawniczy ABC); PRUSZKOW: 
ul. Jasna 2 (firma " Drukan"), ul. Kraszewskiego 22 (sąd) ; PRZEMYŚL: PI. Dominikański 3 (Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego) ; RADOM: ul. Żeromskiego 53 (Urząd 
Wojewódzki), ul. Pilsudskiego 10 (sąd) ; RZESZOW: pl. Śreniawitów 3 (sąd); SIERADZ: pl. Wojewódzki 3 (Urząd Wojewódzki); SŁUPSK: ul. Norwida 10/ 15 (Agencja " STA-HA" ), 
ul. Szarych Szeregów 13 (sąd - " Lex et Labor"); SOSNOWIEC: Aleja Zwycięstwa 6 (Dom Wydawniczy ABC); SUWAŁKI: ul. Noniewicza 10 (Urząd Wojewódzki) ; SZCZECIN: ul. 
Koński Kierat 16/2 (BUH "Starówka") , ul. Odrowąża 2 (Księgarnia "Kontrak!"), ul. Monte Cassino 37 ("Buchalter" Sp. z 0 .0 .), ul. Roosevelta 1/2 (Ośrodek Szkoleniowo-Uslugowy Izby 
Skarbowej) ; ŚWIDNICA: pl. Grunwaldzki 14 (sąd) , ul. Długa 1 (Księgarnia "EUREKA"); TARNOBRZEG: ul. Mickiewicza 7 (Urząd Wojewódzki); TARNOW: ul. Dąbrowskiego 29 
(sąd) , TORUŃ: ul. Fosa Staromiejska 12/14 (sąd - BUiD "Lex et Labor") ; WŁOCŁAWEK: ul. 3 Maja 17 (Urząd Wojewódzki); WOŁOMIN: ul. Ogrodowa 3; WROCŁAW: ul. 
Sądowa 1 (PHU "Paragraf" Księgarnia prawnicza), PI. Powstańców Warszawy 1 (PHU "Andrew-Tag"); ZIELONA GORA: pl. Słowiański 1 (sąd) . 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 89j71, 00-979 Warszawa P-l. 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. ul . Powsińska 69171. 
00-979 Warszawa, P-l, do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

O wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydzial Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów . 

. -.. . - Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67-50, teleks 825944 WW, telefaks (2) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka" S.A., Zaklad nr 1, Warsżawa, ul. Tamka 3. 

lam. 2081-1300-94. ISSN 0867-3411 Cena 8000 zł 


